РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   10   ноября    2016 года  №767
г. Светлогорск

Об утверждения положения о ведении реестра нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования  городское поселение «Поселок Приморье»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь соглашением о передаче части полномочий администрации муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье» по решению вопросов местного значения в администрацию муниципального образования «Светлогорский район» от 23 декабря 2015 года № 07-12/2015
п о с т а н о в л я е т:

        1. Утвердить положение о ведении реестра нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье» согласно приложению №1.
        2.Утвердить форму реестра нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье» согласно приложению №2.
       3.Назначить ответственного за  ведение реестра нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье» начальника экономического отдела администрации МО «Светлогорский район» Шклярук С.В.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Качмар Татьяну Николаевну.
       5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации МО «Светлогорский район» www. svetlogorsk39.ru.
       6.  Постановление  вступает в силу со дня его опубликования.

   Глава  администрации
  муниципального   образования
  «Светлогорский  район»                                                            А.В. Ковальский

Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Светлогорский район»
                                                                    от   10  ноября  2016 года  № 767

Положение
о ведении реестра нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье»

1.1. Настоящее Положение определяет порядок  учета нестационарных торговых объектов (далее - Объект), установленных их владельцами на основании договоров на размещение нестационарных торговых объектов (далее - Договор), заключенных в установленном порядке.
       1.2. Ведение реестра нестационарных торговых объектов (далее – Реестр) осуществляется экономическим отделом администрации МО «Светлогорский район».
1.3. В настоящем Положении используются следующие основные понятия:
- уполномоченный орган - экономический отдел администрации МО «Светлогорский район», осуществляющий учет объектов;
- учет объектов - деятельность уполномоченного органа по ведению реестра нестационарных торговых объектов, размещенных на территории МО городское поселение «Поселок Приморье» в установленном порядке;
- НТО - нестационарный торговый объект - торговый объект, представляющий собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное сооружение;

[bookmark: sub_2300]2. Порядок ведения реестра
 нестационарных торговых объектов

[bookmark: sub_2024]         2.1. Ведение реестра НТО осуществляется в соответствии с формой реестра нестационарных торговых объектов, функционирующих на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье» (приложение №2  к настоящему Постановлению).
[bookmark: sub_2025]        2.2. Реестр ведется уполномоченным органом в электронном виде с использованием программных средств, обеспечивающих формирование и актуализацию вносимых сведений. При несоответствии между записями на бумажном носителе и в электронном виде приоритет имеют записи на бумажном носителе.
[bookmark: sub_2026]        2.3. Реестр формируется на основании данных об НТО, в том числе по информации о заключённых договорах, по результатам заседания  комиссии на  размещение  нестационарных торговых объектов на территории МО   городское поселение «Поселок Приморье» или расторгнутых договорах.
        2.4. Информацию о заключенных или расторгнутых договорах в уполномоченный орган по ведению Реестра, предоставляет МУП «Светлогорские парки» в  течение  2 рабочих дней со дня заключения или расторжения Договора на размещение  НТО.
          2.5. Информацию об отказе в заключении договора предоставляется в течение 2 рабочих дней по истечению срока установленного для заключения  договора на размещение НТО.
          2.6. Информация о заключенных договорах должна содержать:
          учетный номер согласно схемы;
номер договора, дата заключения и дата окончания действия договора;
наименование юридического лица, место нахождения (юридический адрес), Ф.И.О. руководителя, телефон, ИНН;
фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, юридический адрес, телефон, ИНН.
          2.7. Информация о расторгнутых  договорах должна содержать:
          учетный номер согласно схемы;
номер договора, дата заключения и дата расторжения договора;
наименование юридического лица;
          фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя.
          2.8. Информация об отказе в заключение  договора на размещение  НТО должна содержать:
           учетный номер согласно схемы;
   номер и дата протокола заседания комиссии по  размещению нестационарных торговых объектов;
  наименование юридического лица;
          фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя.
[bookmark: sub_2027]2.9. В Реестр включаются следующие сведения об НТО:
учетный номер, соответствующий номеру в схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье»;
тип объекта;
специализация в соответствии с реализуемым ассортиментом товаров, услуг;
адресные ориентиры: наименование улицы, номера ближайшего здания, позволяющие идентифицировать объект на местности;
площадь НТО;
номер договора, дата заключения и дата окончания действия договора;
наименование юридического лица, место нахождения (юридический адрес), Ф.И.О. руководителя, телефон, ИНН;
фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, юридический адрес, телефон, ИНН.
[bookmark: sub_2028]2.10. Реестр актуализируется уполномоченным органом при поступлении информации о размещении НТО.

Приложение №2
к постановлению администрации
МО «Светлогорский район»
  10 ноября 2016 г  № 767
	Реестр
нестационарных торговых объектов, функционирующих на территории муниципального образования
городское поселение «Поселок Приморье»

	учетный номер согласно схемы
	тип
	специа-
лизация
	адрес
(адресные ориентиры)
	протокол (кв.м.)
	наименование
 ЮЛ, Ф.И.О. руководителя
/ИП
	адрес
местона-
хождения
ЮЛ/ИП
	ИНН
	телефон
	протокол
(номер, дата)
	фактический срок действия договора  на  размещения нестационарно-
го торгового объекта  и его номер
	дата
 расторжения  договора  на
размещения нестационарного
торгового объекта и его номер

	общая
	торговая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13